8º, da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, do art. 13, § 1º, da Lei Municipal nº.
9.717, de 06 de setembro de 2024 (LDO) e do artigo 8º, da Lei Municipal nº. 9.782 de 18 de
dezembro de 2024 (LOA).

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$
1.288.000,00 (um milhão e duzentos e oitenta e oito mil reais),  nos orçamentos vigentes do
Departamento de Trânsito e Transporte - DETRANS, da Secretaria de Saúde - SES, da
Procuradoria Geral do Município - PGM, da Secretaria de Administração e Planejamento - SAP, da
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Inovação - SDE e da Secretaria de Pesquisa e